[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ
20 февраля  2020 г.                               г. Дальнереченск                                                №  2
О мерах по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Дальнереченского муниципального района в 2020 г
           В целях защиты населения и объектов экономики, минимизации возможных последствий чрезвычайной ситуации, вызванных весенним паводком 2020 года, Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1.Утвердить «План мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Дальнереченского муниципального района в 2020 г» (Приложение № 1).

2. Создать оперативный штаб для контроля и реагирования на внезапно изменяющуюся обстановку     в составе:

       -Дернов В.С. -  руководитель штаба,  глава ДМР;

      - Белоносов Евгений Анатольевич – начальник ОНД и ПР  Дальнереченского ГО и ДМР;

      - Сковпень Н.В. – начальник отдела ГОЧС;

       - Гуцалюк Н.В. –  руководитель РУНО района;

- Родионов В.Л.. –  начальник отдела ЖКХ;

- Дробница К.В. – заместитель начальника отдела отдела управления муниципальным имуществом;

- Черновец Е.П. – главный специалист по государственному управлению охраной труда;

      3. Оперативной штабу :
        3.1. Проводить мониторинг количества выпавших осадков, гидрологического состояния рек, уровня рек и интенсивность подъёма воды.

        3.2. Своевременно информировать дежурные службы об изменении ситуации, докладывать складывающуюся обстановку председателю КЧС и ОПБ, инициировать проведение заседаний штаба.

        3.3. Контролировать состояние автомобильных дорог и возможность проезда по ним автотранспорта.

        3.4. При ухудшении ситуации немедленно докладывать в оперативный штаб края и руководству района свои предложения по ликвидации возможных ЧС на территории района.

         4.  Главам сельских поселений:
4.1. Довести до населения сельских поселений информацию об  угрозе подтоплений домов, придомовых участков и улиц населённых пунктов.

4.2. Быть в готовности в течении 3 часов с момента введения режима чрезвычайная ситуация   организовать работу ПВР согласно Положения «О пунктах временного размещения населения при отселении (эвакуации) в условиях угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций» утвержденного постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 15 января 2016 года № 8-па.

5. Рекомендовать Дальнереченскому участку ФКУ «Центр ГИМС МЧС РФ по Приморскому краю» (Писарев А.Л.):

          5.1 Быть готовым провести  работы по поиску и спасению людей на водных объектах.

          5.2. Быть готовым предоставить плавсредства и принять участие в обеспечении жизнедеятельности населения подтопленных населенных пунктов.

6. Отделению полиции МО МВД России «Дальнереченский» (Звягинцев А.В.)
6.1. Разработать мероприятия по мониторингу дорожной ситуации на основных магистралях и организовать регулирование и контроль за движением автотранспорта на наиболее опасных участках дорог;

6.2. Предусмотреть обеспечение сопровождения автобусов при проведении эвакуационных мероприятий.

7. Рекомендовать Дальнереченскому участку филиала Пожарский ОАО «Примавтодор» (Городний С.В.):

7.1. Организовать своевременную очистку канав, кюветов и ремонт дорог;

7.2. Выделить необходимые силы и средства для обеспечения бесперебойного движения автотранспорта и своевременного восстановления и приведения в готовность автомобильных дорог.

8. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

      Глава       Дальнереченского
      муниципального района,
      председатель комиссии по ЧС и ОПБ                                                 В.С. Дернов
Сковпень Н.В.

/42356/25 4 62